
 

 

入所者様の新型コロナウイルス感染症罹患について（第２報） 

 

平素より当施設の運営につきましては、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 2022 年 2 月 3 日に入所者様において、新型コロナウイルス感染者（有症状）が 1 名判明

いたしました。 

 

経緯 

 2 月 3 日に入所者様（ワクチン２回接種済）から発熱症状があり、新型コロナウイルス

抗原定性検査を実施したところ、陽性が確認されました。 

上記発生に伴い、同日より、関係職員について随時 PCR 検査を実施しております。検査

結果につきまして、下記に報告致します。 

 

検査数 陽性 陰性 

24 0 24 

 

上記結果となりましたが、2 月 7 日に陽性確認時同室者であった入所者様（ワクチン２

回接種済）より咳症状があり新型コロナウイルス抗原定性検査を実施したところ、陽性が

確認されました。 

引き続き、入所者様ならび職員について健康観察を厳重に行います。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけ致しますが、より一層感染防止対策を徹底し、安全な

施設運営に努めてまいりますので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

北柏ナーシングケアセンター 

施設長  小林 正之 


